

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. I

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Inkontinenční pomůcky pro zdravotnická zařízení Jihomoravského kraje 2016 – 2019 (RS)
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **633242**
spisová značka zadavatele: **CEINK0216**
(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

CEJIZA, s.r.o.
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 28353242
(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00
IČO: 28360125
(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“) zadavatel pověřil výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 49 zákona zadavatel odpovídá na žádost o dodatečné informace vyžádané dodavatelem takto:

Dotaz č. 1

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V Zadávací dokumentaci je specifikován postup při tvorbě nabídek stejně tak i následné kroky. Chceme se ujistit, že vše chápeme správně.

Po podání nabídky a požadovaných vzorků proběhne kontrola všech dokladů a vybrání 3 dodavatelů bez dalšího kola aukce, kteří se následně budou účastnit aukcí, které bude vyhlašovat vždy jedna z nemocnic z holdingu Jihomoravského kraje dle přílohy č. 6 ZD a to dle svých potřeb z výrobků uvedených ve VŘ.

V aukcích se budou moci účastnit pouze a jedině tři vybraní, vítězní uchazeči a aukce budou probíhat vždy se startovacími cenami, které byly uvedeny v nabídce jednotlivých firem při podání nabídek. Ne vyšší či nižší, vždy shodné s nabídkou a to u jakékoliv aukce v průběhu 3 let tohoto VŘ?

Pak je tu ještě jedna otázka. Nikde v ZD jsme nenašli přesný počet a druh vzorků, které budete požadovat. Mohu požádat o specifikaci či ta je závislá až na aukcích a výběru dodavatele. Či-li si každá

z nemocnic před každou aukcí požádá o zaslání vzorků samostatně? Prosím o upřesnění všech těchto skutečností.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel v zadávacích podmínkách jednoznačně stanovil, že na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky uzavře rámcovou smlouvu se třemi dodavateli.

Hodnocení nabídek podaných do zadávacího řízení veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy bude provedeno v souladu s § 78 a § 79 zákona podle základního hodnotícího kritéria nejnížší nabídková cena. Nabídkovou cenu jsou uchazeči povinni zpracovat podle článku 6 zadávací dokumentace.

Hodnocení prostřednictvím elektronické aukce je jedním z možných způsobů hodnocení pouze v rámci výběrových řízení dílčích veřejných zakázek realizovaných na základě rámcové smlouvy, tj. v rámci tzv. minitendrů. Postup zadavatele, resp. jednotlivých pověřujících zadavatelů, v minitendrech je upraven v rámcové smlouvě.

Jednotkové ceny nabídnuté v nabídkách uchazečů podaných do zadávacího řízení veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy budou uchazeči, resp. účastníci rámcové smlouvy, moci v minitendrech na dílčí veřejné zakázky pouze snižovat.

Zadavatel v zadávacím řízení veřejné zakázky na uzavření rámcové smlouvy, ani v následných minitendrech, nepožaduje předkládání vzorků.

Dotaz č. 2

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V příloze č. 5 ZD - Specifikace inkontinenčních pomůcek - jsou uvedeny velikosti plen, ale není specifikováno co značí typ I, II, III a IV. Prosím o upřesnění jaké druhy plen přesně požadujete, tedy co dané typy plen znamenají (jestli požadujete pleny zalepovací či natahovací, pleny plně prodyšné, poloprodyšné, neprodyšné apod.)

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel stanovil požadavky na plenkové kalhotky na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány zkušenostmi jednotlivých pověřujících zadavatelů s používáním plenkových kalhotek.

Požadavky na plenkové kalhotky jsou v zadávacích podmínkách stanoveny zcela jednoznačně a určitě a zadavatel na těchto požadavcích trvá.

Jednotlivé typy plenkových kalhotek (I až II, resp. IV) se v rámci příslušných velikostních kategorií (M, L a XL) liší požadavky na obvod pasu a minimální savost.

Zadavatel jiné požadavky na plenkové kalhotky (zalepovací či natahovací, pleny plně prodyšné, poloprodyšné, neprodyšné apod.) nestanovil.

Dotaz č. 3

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dále pak je v příloze č. 5 ZD - Specifikace inkontinenčních pomůcek - uvedeno několik rozměrů daných plen. Je zde i možná tolerance +/-10%. Rádi bychom požádali o zvýšení tolerance na + 10/- 20% pro kolonku Obvod pasu minimální.

Jsme přesvědčení o tom, že by nižší počáteční obvod pasu neměl v ničem omezovat uživatele ani odběratele. Naopak je přidanou hodnotou pro oba, neboť rozmezí velikosti obvodu pasu bude větší a tím i užití pleny.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel stanovil požadavky na plenkové kalhotky na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány zkušenostmi jednotlivých pověřujících zadavatelů s používáním plenkových kalhotek.

Zadavatel, na základě zkušeností jednotlivých pověřujících zadavatelů a jejich pacientů s používáním plenkových kalhotek, vymezil optimální rozpětí obvodu pasu plenkových kalhotek, přičemž s ohledem na zásadu zákazu diskriminace připustil u minimálního i maximálního obvodu pasu toleranci +/- 10%. Připuštění větší míry tolerance by mělo za následek příliš velké rozpětí minimálního a maximálního obvodu pasu plenkových kalhotek, což by ve svém důsledku vedlo ke snížení uživatelského komfortu a funkčnosti plenkových kalhotek.

Požadavky na plenkové kalhotky jsou v zadávacích podmínkách stanoveny zcela jednoznačně a určitě a zadavatel na těchto požadavcích trvá.

Dotaz č. 4

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V neposlední řadě jsou ve stejné příloze, druhé části - Podložky - uvedeny podložky o rozměrech 80x170 a 90x180cm. Žádáme o upřesnění specifikace daných podložek. Rozměry zde zvedené jsou za celou podložku? Jak velká je požadovaná savá plocha? Jsou to podložky s křídly? Kde mají být křídla na podložce umístěna?

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel stanovil požadavky na podložky na základě potřeb a požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů, které jsou dány zkušenostmi jednotlivých pověřujících zadavatelů s používáním podložek.

Požadavky na podložky jsou v zadávacích podmínkách stanoveny zcela jednoznačně a určitě (rozměr podložky je uveden za celou podložku) a zadavatel na těchto požadavcích trvá.

Zadavatel jiné požadavky na podložky (velikost savé plochy podložek, opatření křídly) nestanovil.

Dotaz č. 5

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

V článku 4. Technické kvalifikační předpoklady, odst. 4.6. požadujete seznam významných dodávek za a) min. 500 000,- CZK bez DPH a za b) min. 300 000,- CZK bez DPH. Máme tomu rozumět tak, že reference za a) jsou vázány na dodávku plenkových kalhotek pro dospělé a reference za b) jsou vázány na podložky nebo je to jinak? Prosím o vysvětlení.

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel požaduje v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1 písm. a) zákona, aby dodavatelé doložili realizaci nejméně 5 významných dodávek zdravotnických prostředků pro nejméně 5 různých objednatelů v pozici koncového uživatele (např. zdravotnické zařízení) spočívající v zabezpečování průběžných dodávek zdravotnických prostředků po dobu nejméně 12 bezprostředně po sobě jdoucích měsíců, přičemž:

a) finanční objem nejméně 2 významných dodávek činil nejméně 500.000,- Kč bez DPH (za každou jednotlivou dodávku);

b) finanční objem nejméně 3 významných dodávek činil nejméně 250.000,- Kč bez DPH (za každou jednotlivou dodávku).

Z žádného ustanovení kvalifikační dokumentace nevyplývá, že by dodávky podle písm. a) v minimálním finančním objemu 500.000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou dodávku musely spočívat v dodávkách plenkových kalhotek či že by dodávky podle písm. b) v minimálním finančním objemu 250.000,- Kč bez DPH (nikoli 300.000,- Kč, jak uvádí dodavatel) za každou jednotlivou dodávku musely spočívat v dodávkách podložek. Zadavatel požaduje doložit realizaci dodávek zdravotnických prostředků.

Dotaz č. 6

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

A posledním bodem je dotaz na článek 14.,odstavec 14.3. Zadávací dokumentace. Mohu požádat o přesné vyložení tohoto článku? Neradi bychom si ho vyložili jinak, než jak je to míněno. Můžeme to chápat tak, že se uchazeč může o zakázku ucházet samostatně, a zároveň se s jeho zbožím může zúčastnit soutěže i jiný uchazeč {např. distributor), který však kvalifikaci prokáže bez součinnosti a prohlášení svého subdodavatele (jiného uchazeče). Zda i v tomto případě bude uchazeč vyloučen.

Odpověď na dotaz č. 6

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Odstavec 14.3 zadávací dokumentace přejímá znění § 69 odst. 3 zákona.

Zadavatel ani zástupce zadavatele nejsou oprávněni poskytovat poradenství při zpracování nabídek.

V Brně dne 21.07.2016

CEJIZA, s.r.o.

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,

advokátní kancelář, s.r.o.

Mgr. Jan Tejkal, advokát

společník a jednatel